
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 639                                      DATA 10/12/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 126                  DEL 10/12/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI 

PERIODO 01.12.2020-30.11.2021           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI 

PERIODO 01.12.2020-30.11.2021           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di dicembre il  giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” APPROVAZIONE 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 

18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME ED 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

- GC n.29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI OBIETTIVI DI 

CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 AVENTE OGGETTO "ESAME ED 

APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2021"- 

INTEGRAZIONI” 

RICHIAMATA la Deliberazione consiliare n. 18 del 28.07.2014 – esecutiva – con la quale, ai sensi 

dell’art.1, comma 136, della Legge n. 56/2014, al fine di garantire il rispetto dell’obbligo di invarianza 

della spesa, si è determinato l’importo del gettone di presenza spettante ai Consiglieri Comunali nella 

misura di €. 9,49#; 

DATO ATTO che nel mese di dicembre 2019 è stata convocata n.1 seduta di consiglio e che necessita 

liquidare i gettoni di presenza ai consiglieri per il periodo 01.12.2020 – 30.11.2021, dando atto che la 

liquidazione di eventuali gettoni maturati a dicembre c.a. verrà inserita nella liquidazione che verrà 

effettuata nel corso del 2022; 

CONSIDERATO che in data 26.05.2019 si sono svolte le Elezioni Amministrative per il rinnovo del 

Consiglio Comunale, l’elezione del Sindaco e della Giunta Comunale; 

VISTA la Delibera di C.C. n. 26 del 10.06.2019 avente oggetto: “Insediamento del Consiglio 

Comunale. Esame delle condizioni di candidabilità e compatibilità' degli eletti”      

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 



DETERMINA 

 

1) Di impegnare e liquidare i gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali, relativi alle sedute del 

Consiglio Comunale, periodo 01.12.2020-30.11.2021 per un importo totale di €. 465,01 oltre IRAP di 

legge, come da prospetto di seguito riportato; 

NOME

Presenze

DIC.

SALDO 2020

Presenze

GEN-NOV

ACC. 2021

TOTALE DA 

LIQUIDARE

BALLARI SIMONE

BIANCIOTTO DAVIDE 7 66,43€                          

CHIAPPERO DANIELA 6 56,94€                          

FALCO FABRIZIO

FALCO MAURO 6 56,94€                          

GRANATA ANTONIO 7 66,43€                          

LISTINO FEDERICA

MANZI CARMEN 6 56,94€                          

MERLO ILARIO

MORERO VANESSA 4 37,96€                          

MORINA DARIO 6 56,94€                          

TROMBOTTO ADRIANA

VERGNANO ALESSANDRO 7 66,43€                          

TOTALI 0 49 465,01€                       

Indennità di funzione 

Indennità di funzione 

Indennità di funzione 

Indennità di funzione 

Indennità di funzione 

 

2) Di imputare l’importo di €. 465,01, al lordo delle ritenute di legge, relativo ai gettoni di presenza per 

il periodo 01.12.2020-30.11.2021, oltre ad IRAP di €. 39,53 sul Bilancio di Previsione 2021-2023 – 

Gestione competenza - che presenta la necessaria disponibilità, come di seguito riportato; 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2021 823 01011 30 50 99 U.1.03.02.01.001 465,01 

2021 824 01011 70 10 99 U.1.02.01.01.001 39,53 

 

3) Che si procederà a consuntivo alla liquidazione di quanto ancora eventualmente spettante ai Consiglieri 

per le sedute relative al mese di dicembre 2021: 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini 

della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


